
Publicēts ‒ 08.12.2023 

Paziņojums par ietekmes uz vidi novērtējuma paredzētās darbības papildinājuma sākotnējo 
sabiedrisko apspriešanu. 

Paredzētās darbības nosaukums: Derīgo izrakteņu (smilts un dolomīta) ieguve un produkcijas 
(frakcionēta smilts, dolomīta šķembas un to maisījumi, kā arī asfaltbetons) ražošana un inerto atkritumu 
atvešana un pārstrādāšana (turpmāk – Paredzētā darbība). 

Paredzētās darbības ierosinātājs: AS „MA Holding”, reģistrācijas Nr. 50203313451, juridiskā 
adrese: Biķernieku iela 4C2, Rīga, LV1039. 

Paredzētās darbības vieta: Ropažu novads, Ropažu pagasts, AS „MA Holding” īpašumā esošos 
nekustamos īpašumos: 
 „Veczvirgzdiņi” (kadastra Nr. 8084 017 0003) zemes vienībās ar kadastra apzīmējumu 

8084 017 0003 un 8084 017 0004; 
 „Senzvirgzdiņi” (kadastra Nr. 8084 017 0006) zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8084 017 0006. 

Datums, kad pieņemts lēmums par paredzētās darbības ietekmes uz vidi novērtējuma 
piemērošanu: Vides pārraudzības valsts biroja: 
 2021.gada 11.oktobra Lēmums Nr. 52/28 „par ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras 

piemērošanu”; 
 2021.gada 23.novembra Lēmums Nr. 502/32 „par grozījumiem 2021.gada 11.oktobra Lēmumā 

Nr. 5-2/28 „par ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu”; 
 2022. gada 6. jūlija Lēmums Nr. 5-02-1/18/2022 (adresāta aizstāšana) 
 2023.gada 2.novembra Lēmums Nr. 5021/28/2023 „par grozījumiem Lēmumā Nr. 52/28 „par 

ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu”.  

Sākotnējā sabiedriskā apspriešana: Paredzētās darbības sākotnējā sabiedriskā apspriešana notika 
2021.gada decembra mēnesī. Sākotnējās sabiedriskās apspriešanas laikā sabiedrība tika informēta par 
Paredzēto darbību. 

Īs apraksts:  Derīgo izrakteņu ieguvi plānots veikt 94.418 ha platībā. Derīgo izrakteņu ieguve notiks 
pakāpeniski ar iepriekšēju pazemes ūdens līmeņa pazemināšanu (ūdens atsūknēšanu), atsūknēto ūdeni 
(caur nosēdbaseinu sistēmu) novadot ūdensnotekā. Nelabvēlīgās ietekmes kontrolēšanai un novēršanai 
tiks veikts virszemes un pazemes ūdeņu monitorings. Frakcionēta smilts, dolomīta šķembas un 
maisījumi tiks iegūti smilts un dolomīta pārstrādes procesā. Asfaltbetonu plānots ražots no dažādiem 
minerāliem materiāliem ar dažādu granulometrisko sastāvu, kā saistvielu pievienojot bitumenu. 
Asfaltbetona ražošanas iekārtu plānots darbināt siltajā laikā no aprīļa līdz novembrim. Ražošanas 
procesam paredzēts izmantot mobilo asfaltbetona ražošanas iekārtu.] 

 
24.01.2022 Vides pārraudzības valsts birojs izsniedza Programmu Nr. 5‒03/3/2022 Paredzētās darbības 
ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma sagatavošanai.  
 
02.11.2023. Vides pārraudzības valsts birojs pieņēma Lēmums Nr. 5021/29/2023 par grozījumiem 
Programmā Nr. 503/3/2022, ar kuriem Paredzētā darbība papildināta ar inerto atkritumu atvešanu (arī no 
citurienes atvestos) un pārstrādāšanu (drupināšana, sijāšana utt.) Darbības vietā. 

Piezīme: Inerti nozīmē, ka ar tiem nenotiek nekādas būtiskas fizikālas, ķīmiskas vai bioloģiskas 
pārmaiņas, tie nešķīst vai citādi fizikāli vai ķīmiski nereaģē, bioloģiski nesadalās vai neiedarbojas uz 
citām vielām, ar kurām nonāk saskarē, un tādējādi neizraisa vides piesārņojumu un nekaitē cilvēku 
veselībai. 

Programma Nr. 5-03/3/2022 var tikt pārskatīta (tai skaitā nosakot jaunas prasības) pēc sākotnējās 
sabiedriskās apspriešanas par Paredzētās darbības papildinājumu, kas notiks š.g. no 8.decembra līdz 
28.decembrim. 

Ar sagatavotajiem materiāliem par Paredzētās darbības papildinājumiem var iepazīties: 
 papīra formātā: Ropažu novada pašvaldībā (Institūta iela 1a, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads, LV2130); 
 Ropažu novada pašvaldības tīmekļa vietnē: www.ropazi.lv; 
 tīmekļa vietnē: www.vkgrup.lv. 

Rakstiskus priekšlikumus par Paredzētās darbības papildinājumu, kas attiecas uz atvestiem un Darbības 
vietā pārstrādātiem inertiem atkritumiem, iespējamo ietekmi uz vidi var sūtīt Vides pārraudzības valsts 
birojam (Rūpniecības ielā 23, Rīga, LV–1045, tālrunis: 67321173, e-pasts: pasts@vpvb.gov.lv, 
www.vpvb.gov.lv) līdz š.g. 28.decembrim.  


